
r
1 V'|

(► 1. Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití

„ Měoto Touškov Plzeň - oover
Osada:

3. Kraj: 4. Poř. číslo:

E V ID E N Č N Í LIST N EM O V ITÉ  K U LTU R N Í PAM ÁTKY Západočeský

5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

měntoký dům

m  I 6. Bližší označení umístění památky: I 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

* LI , čtvrt’: čp.: 9 * .  „ , ,Jooef Sejrek
■m ^  ulice (náměstí), popř. místní trať, č. parcely aj.: Vlkýšoká 376, Město TouškovM m  Černínská ul. j m |

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. í jiné výzdoby):

Dům loži v historickém jádru města prohlášeném měotakou památkovou zónou* Jedná ae 
o patrový řadový zděný dům měatakého typu ae štítem do ulice* střecha sedlová, souběžná o průčelím, krytá taškami - 
bobrovkami* Krov novodobý, poddimenzovaný. Komín nad otřeohou je novodobý. Průčelí dvouoaé, původní adružené a vedlejší 
samostatné okho v patře je nahrazeno dvojici nevhodných trojdílných oken* Přízemí je do ulioe otevřeno v pravé oae 
valení zaklenutým vjezdem, který je z čela snížen vodorovným překladem* V levé ooe je původní sdružené okno zazděno* 
Fasáda je hladká, brizolitová, novodobá* Bohatě profilovaná barokní korunní H m o a  krytá taěkand odděluje štít, který je 
dochován v původní pozdněbarokní podobě. Střed štítu je po otrcnáoh členěn dvěma pilaetry o korintokými hlavicemi nesou
cími profilovanou řinou, oddělující trojúholný vřohol štítu. Křidla štítu joou nadvakrát oble vykrojena a orámována 
pánkem v omítce. Uprostřed štítu je obdélné okno v šambráno o ušima. Pod oknem štít děli průběžná profilovaná podokenní 
římsa. Boky štítu a římsa joou kryty taškami. Dvorní fasády jsou zcela hladké, nad bočním vstupem je v patře dochováno 
PŮvodni kamenné octěni okna a ušima, lištou a profilovanou římsou. Nad průjezdem jo úzké okénko, ostatní otvory v zadní 
fasádě joou novodobé.

10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Památkové movité zařízení:

pozdní bar esko
- -



12. Zhodnocení památky a zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

Cenný přiklad pozdnčbarokního malora* otakého domu o dochovanými dobovými 
prvky interiéru i cúati faaádj především štítu* Dům tvoří navio výraznou 
aoučdat památkové zóny ve opojení ae aouoedním daném čp*U*

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

14. Dřívější í současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měříckou a jinou dokumentaci:

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

Prohlášeno rozhodnutím MK ’k  5j. 14092/93 a© dna 14*4.1994* Karol, 2/94

19. Záznam doplňkových listů:

I

' *!

S trář Plzeň - 105 0701



*■. t . Obec 2. Okres Hodnota Zachovaní Využití
i*.

Město Touškov Plzeň - aever

---------------------------------------- --- I I ’ "" 3 Krai 4. P °ř- čís'°
DOPLŇKOVÝ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMATKY zá adoíesk«
Městský dům čp. 9

Název (označení) památky (osada, čp.f trať apod.):
Interiér domu je dán hloubkovou dispozicí obsahující vpravo v přízemí průjezd sklenutý třemi poli placek do pasů, 

vlevo při ulici velkou místnost sklenutou širokou křížovou klenbou. Dále do dvora navazuje plochoatropá místnost 
se schodištěm do patra, přístupná ze dvora kamenným secnjentovým portálkem s vrcholovým klenákem a za ní je vpravo 
menší plochostropá místnost. Patro je shodné dispozice, všechny místnosti jsou plochostropé, pouze schodiště je 
zaklenuto stlačenou valenou klenbou a prostor bývalé černé kuchyně ve 3tředním traktu nad schodištěm soustavou 
valených klenbiček. Vstupní sin v patře má strop s fabionem, oblounovým rámováním a štukovou růžicí uprostřed.
V rohu je umístěno dřevěné vřetenové schodiště na půdu a klasicistními prořezávanými dveřmi a kobáním. Podhled 
schodiště jě tvořen falešnou prkennou omítanou klenbičkou. U dvou vstupů dochovány klasicistní profilované dřevěné 
zárubně. Sklep v objektu nebyl nalezen.

♦

.
T 203-9386-b 3

\9


